EDITAL 08/2025

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO
EXCLUSIVO PARA ALUNOS DA FACULDADE ITEC

SETOR DE MARKETING – 2025.2

A Direção Geral da Faculdade ITEC, no uso de suas atribuições regimentais, torna pública a abertura de
inscrições para o Processo Seletivo Simplificado visando à seleção de estagiário(a) para atuação no Setor de
Marketing da Instituição, com carga horária de 06 (seis) horas corridas diárias.

1.​ DOS REQUISITOS PARA O CARGO

1.1​ O(a) candidato(a) deverá atender, cumulativamente, aos seguintes critérios:

●​ Ser aluno(a) regularmente matriculado(a) na graduação da Faculdade ITEC e que residam em
Patos-PB;
●​ Ter disponibilidade para estágio de 6 (seis) horas corridas por dia;
●​ Ter interesse ou experiência prévia em áreas relacionadas a marketing, comunicação, design, mídias
sociais, produção de conteúdo ou áreas afins (desejável);
●​ Ter bom relacionamento interpessoal, proatividade e comprometimento com prazos e entregas;
●​ Estar adimplente com a Instituição no momento da inscrição.

2.​ DA BOLSA ESTÁGIO

O(a) estagiário(a) selecionado(a) receberá bolsa no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais), convertida
diretamente como desconto na mensalidade do curso em que estiver matriculado(a).

3.​ DAS INSCRIÇÕES

As inscrições serão realizadas exclusivamente por e-mail, no período de 05 a 10 de setembro de 2025.

●​ O currículo deverá ser enviado para o endereço: trabalhe.conosco@itec.edu.br
●​ Assunto do e-mail: "Processo Seletivo Estágio Marketing - ITEC 2025.2"
●​ Documentação a ser enviada em um ÚNICO ARQUIVO PDF:​
​
 3.1 Currículo atualizado (com foto, telefone e e-mail);​
 3.2 Comprovante de matrícula 2025.2;​
​
Observação: Inscrições enviadas fora do prazo ou com documentação incompleta não serão homologadas.

4.​ DO PROCESSO SELETIVO

 A seleção será realizada em etapa única no dia 12 de setembro de 2025, com os candidatos pré-selecionados.

Etapa única:

Entrevista presencial e breve teste prático de criatividade ou produção de conteúdo, a critério da Comissão
Avaliadora.

                                                                                  EDITAL 08/2025

A entrevista será conduzida pela equipe do Setor de Marketing da ITEC, podendo contar com representantes do
setor administrativo.

Atenção: A ausência do(a) candidato(a) no dia e horário agendado para a entrevista implicará em eliminação
automática do processo seletivo, sem direito a novo agendamento.

5.​ DO RESULTADO

A divulgação do resultado final será feita até o dia 13 de setembro de 2025, por meio do site oficial da
Faculdade ITEC: https://www.itec.edu.br

         6. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

●​ Este processo seletivo é exclusivo para alunos da Faculdade ITEC em PATOS-PB;
●​ A vaga destina-se à atuação presencial na Faculdade ITEC;
●​ A convocação será feita por e-mail e/ou telefone informados no currículo;
●​ Os casos omissos neste edital serão resolvidos pela Direção Geral da Faculdade ITEC em conjunto com o Setor de

Marketing.

Patos-PB, 05 de setembro de 2025.

                      _________________________________________
Flávia Gabriela Pereira de Medeiros Jardim

     Diretora Geral da Faculdade ITEC

https://www.itec.edu.br?utm_source=chatgpt.com

	EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO EXCLUSIVO PARA ALUNOS DA FACULDADE ITEC
	SETOR DE MARKETING – 2025.2
	1.​DOS REQUISITOS PARA O CARGO
	2.​DA BOLSA ESTÁGIO
	3.​DAS INSCRIÇÕES

	As inscrições serão realizadas exclusivamente por e-mail, no período de 05 a 10 de setembro de 2025.
	4.​DO PROCESSO SELETIVO
	Etapa única:

	5.​DO RESULTADO